АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2024 года № 1324

О внесении изменений в постановление администрации Карталинского муниципального района от 30.06.2017 года № 511

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года                           № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в муниципальную программу «Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границах населенных пунктов Карталинского муниципального района Челябинской области на 2017-2024 годы», утвержденную постановлением  администрации Карталинского муниципального района от 30.06.2017 года № 511 «Об утверждении муниципальной программы  «Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границах населенных пунктов Карталинского муниципального района Челябинской области на  2017-2024 годы»»                      (с изменениями от 06.03.2018 года № 211, от 09.08.2018 года № 811, от 22.11.2018 года № 1191, от 20.02.2019 года № 103, от 20.01.2020 года № 12, от  09.06.2020 года  № 495,  от 30.12.2020 года № 1324, от 09.02.2021 года № 92, от 30.12.2021 года № 1337, от 30.12.2022 года № 1390, от 15.06.2023 года            № 585, от 29.09.2023 года № 1039, от 15.11.2023 года № 1230), (далее именуется - Программа) следующие изменения:
	1) в паспорте указанной Программы строку: «Объемы бюджетных ассигнований Программы» читать  в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Программы

	Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей бюджета Карталинского муниципального  района. Общий объем финансирования Программы на 2017-2024 годы из средств областного и местного бюджетов (в ценах соответствующих лет) составляет 2 166,90 тыс. рублей, в том числе:
1 907,10 тыс. руб. - за счет областного бюджета;
259,80 тыс. руб. - за счет местного бюджета, в том числе:
2017 год – 298,00 тыс. руб., в том числе за счет местного бюджета – 45,00 тыс. руб., областного бюджета –          253,00 тыс. руб.;
2018 год –717,80 тыс. руб., в том числе за счет местного бюджета – 55,00 тыс. руб., областного бюджета –           662,80 тыс. руб.;
2019 год – 162,70 тыс. руб., в том числе за счет местного бюджета – 24,70 тыс. руб., областного бюджета –          138,00 тыс. руб.;
2020 год – 169,70 тыс. руб., в том числе за счет местного бюджета – 55,00 тыс. руб., областного бюджета –         114,70 тыс. руб.;
2021 год – 163,00 тыс. руб., в том числе за счет местного бюджета – 14,80 тыс. руб., областного бюджета –          148,20 тыс. руб.;
2022 год – 285,60 тыс. руб., в том числе за счет местного бюджета – 14,80 тыс. руб., областного бюджета –          270,80 тыс. руб.;
2023 год – 238,50 тыс. руб., в том числе за счет местного бюджета – 12,00 тыс. руб., областного бюджета –             226,50 тыс. руб.;
2024 год – 131,60 тыс. руб., в том числе за счет местного бюджета – 38,50 тыс. руб., областного бюджета –        93,10 тыс. руб.»

2) пункт 28 главы V изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk150933962]          «28. Источником финансирования мероприятий Программы являются средства областного и местного  бюджетов. Общий объем финансирования Программы на 2017-2024 годы из средств областного и местного бюджетов      (в ценах соответствующих лет) составляет 2 166,90 тыс. рублей, в том числе:
1 907,10 тыс. руб. - за счет областного бюджета;
259,80 тыс. руб.- за счет местного бюджета, в том числе:
2017 год – 298,00 тыс. руб., в том числе за счет местного бюджета –                 45,00 тыс. руб., областного бюджета – 253,00 тыс. руб.;
2018 год –717,80 тыс. руб., в том числе за счет местного бюджета –                   55,00 тыс. руб., областного бюджета – 662,80 тыс. руб.;
2019 год – 162,70 тыс. руб., в том числе за счет местного бюджета –                 24,70 тыс. руб., областного бюджета –138,00 тыс. руб.;
2020 год – 169,70 тыс. руб., в том числе за счет местного бюджета –                 55,00 тыс. руб., областного бюджета – 114,70 тыс. руб.;
2021 год – 163,00 тыс. руб., в том числе за счет местного бюджета –                 14,80 тыс. руб., областного бюджета – 148,20 тыс. руб.;
2022 год – 285,60 тыс. руб., в том числе за счет местного бюджета –                 14,80 тыс. руб., областного бюджета – 270,80 тыс. руб.;
2023 год – 238,50 тыс. руб., в том числе за счет местного бюджета –                 12,00 тыс. руб., областного бюджета – 226,50 тыс. руб.
2024 год – 131,60 тыс. руб., в том числе за счет местного бюджета –                 38,50 тыс. руб., областного бюджета – 93,10 тыс. руб.»;
         3)  пункт 31 главы V изложить в следующей редакции:
«31. Финансово-экономическое обоснование Программы представлено в таблице 1.
Таблица 1
	Наименование мероприятия
	Обоснование расходов областного бюджета
	Обоснование расходов местного бюджета

	Субсидии местному бюджету  на проведение  работ по описанию местоположения границ населенных пунктов Карталинского муниципального района Челябинской области
	Объем финансирования:
Областной бюджет:
2017 год – 253,00  тыс. руб.;
2018 год – 662,80 тыс. руб.;
2019 год – 138,00 тыс. руб.;
2020 год – 114,70 тыс. руб.;
2021 год – 148,20 тыс. руб.;
2022 год – 270,80 тыс. руб.;
2023 год – 226,50 тыс. руб.;
2024 год – 93,10 тыс. руб.
	Объем финансирования:
Местный бюджет:
2017 год – 45,00 тыс. руб.;
2018 год – 55,00 тыс. руб.;
2019 год – 24,70 тыс. руб.;
2020 год – 55,00 тыс. руб.
2021 год – 14,80 тыс. руб.;
2022 год – 14,80 тыс. руб.;
2023 год – 12,00 тыс. руб.;
2024 год – 38,50 тыс. руб.»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию выполнения настоящего постановления  возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района            Максимовскую Н.А.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района  			                                          А.Г. Вдовин

3